Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №2 имени Адмирала Ушакова
муниципального образования город-курорт Геленджик

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

 19.01.2017 г.

№
Об организации приема детей в первый класс

в 2017-2018 учебном году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года   № 273-ФЗ «Об образовании», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2001 года №196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2009 года № 216), постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 ноября 2002 года №44 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.2.1178-02», письмом Министерства образования Российской Федерации от 21 марта 2003 года № 03-51-57ин/13-03 «Рекомендации по организации приёма в первый класс», в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 22 января 2014 года № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», согласно постановлению администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 18 июня 2010 года №1545 «О порядке комплектования первых классов муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город-курорт Геленджик», согласно постановлению администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от26.12.2016 г.№4359 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений муниципального образования город-курорт Геленджик за территориями муниципального образования город-курорт Геленджик на 2017 год», в целях реализации прав несовершеннолетних на получение обязательного общего образования, обеспечения приёма детей в первые классы муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город-курорт Геленджик, проживающих на территории муниципального образования город-курорт Геленджик и имеющих право на получение образования, руководствуясь статьей 67 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, на основании приказа управления образования муниципального образования город-курорт Геленджик №3 от 09.01.2017 года «Об организации приема детей в первые классы муниципальных образовательных учреждений муниципального образования город-курорт Геленджик в 2017 году»,на основании Положения МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала Ушакова «О порядке приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 2 им.Адмирала Ушакова»,  приказываю:

1. Утвердить состав комиссии по приему в первый класс:

председатель – заместитель директора по УР Ю.Е.Поливода,

члены комиссии –Е.И.Новикова, Н.В.Юрченко, Е.В.Разумова.
2. Провести инструктаж с членами приемной комиссии по организации  приема документов от родителей (законных представителей) будущих первоклассников.

3. Членам комиссии руководствоваться:
3.1. Приказом Министерства образования и науки РФ от от 22
января 2014 года № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

3.2. Письмом отделения управления федеральной миграционной службы по Краснодарскому краю в гор. Геленджике от 22 февраля 2013 года №31/806.

3.3. Положением «О порядке приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала Ушакова».

3.4. Начать прием в первые классы МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала Ушакова 01.02.17г. (с 15.00. до 18.00).

4. Заместителю директора по УР Ю.Е.Поливода обеспечить беспрепятственный прием в первые классы всех детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев и до 8 лет включительно независимо от уровня их подготовки:

4.1. Для детей, проживающих на территории, которая закреплена за МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала Ушакова, и зарегистрированных на ней, - с 01.02.17. года по 31.06.2017 г.

4.2. Для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, но зарегистрированных на территории муниципалитета, -  с 1 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

5. Секретарю Н.В.Юрченко:
5.1. Подготовить бланки заявлений для приема в 1-й класс до 24.01.17.

5.2. Организовать знакомство родителей с Уставом МБОУ     СОШ 2 им. Адмирала Ушакова  и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса в школе, правами и обязанностями участников образовательного процесса.

5.3. Документы, представленные родителями, законными представителями (заявление о приеме в 1-й класс на имя директора МБОУ СОШ № 2 им. Адмирала Ушакова, копия свидетельства о рождении, свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства на закрепленной территории и его ксерокопия (или свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания на закрепленной территории, или, на основании письма ОУФМС России в гор. Геленджике, вместо указанных документов родителями (законными представителями) может предъявляться адресная справка, оформленная ОУФМС России в гор. Геленджике); паспорт родителя (законного представителя) или  постановление (распоряжение) о назначении законного представителя опекуном (попечителем) в отношении данного ребенка, согласие на обработку персональных данных), регистрировать в журнале приема заявлений в 1-й класс.

5.4. Выдать заявителю документ, содержащий следующую информацию:

· входящий номер заявления о приеме в 1-й класс МБОУ СОШ №2 им. Адмирала Ушакова,

· перечень представленных документов и отметка об их получении, заверенная подписью членом комиссии,

· сведения о сроках уведомления о зачислении в первый класс,

· контактные телефоны для получения информации МБОУ СОШ №2 им. Адмирала Ушакова, телефон управления образования.

5.5. Зачисление в учреждение оформлять приказом директора МБОУ СОШ №2 им. Адмирала Ушакова в течение 7 рабочих дней после приема документов, размещать на информационном стенде и доводить до сведения родителей (законных представителей).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №2 им. Адмирала Ушакова                         О.Б.Белкина

С приказом ознакомлены:
Ю.Е.Поливода___________________________

Н.В.Юрченко___________________________

Е.И.Новикова_______________________

Е.А.Разумова_________________________